
Nad proměnami doby, ve které ply-
nul a plyne můj život, se vznáší clo-
na mých neměnných vzpomínek. Je 
to stále nekončící mozaika střípků 
vzpomínek, které začínají ve venkov-
ském letovisku Dobrá Voda. 

Ve  spirále času se tam ráda vra-
cím a mé vyprávění na Dobré Vodě 
i  končí. Tyto své vzpomínky jsem 
psala s úmyslem věnovat je mé ro-
dině, přátelům, popř. dalším čtená-
řům, kteří všechny ty proměny času 
neprožili, nebo prožili, ale je to pro 
ně již dávná, mnohdy zapomenutá 
minulost. 

Děkuji všem, kdo mne, opravdu již 
letitou vypravěčku vzpomínek, pod-
porovali a korigovali. Bez jejich po-
moci by tato publikace nebyla nikdy 
vydána. 

Autorka

Mgr. Daruše BURDOVÁ, roz. Kolářová, 
se narodila 31. 12. 1923 v Brně. 

Po vychození obecné školy složila přijí-
mací zkoušky na Dívčí reformní reálné 
gymnázium. Po maturitě v roce 1943 pra-
covala v Zemědělském výzkumném ústavu 
v Brně. Po znovuotevření vysokých škol 
po  válce vystudovala Přírodovědeckou 
fakultu Masarykovy univerzity, obor pří-
rodopis a zeměpis. Učit začala ještě před 
ukončením studia na venkovské měšťan-
ské škole z důvodu nedostatku kvalifi ko-
vaných učitelů. Po dokončení vysokoškol-
ského studia v roce 1949 začala její kariéra 
středoškolské profesorky. Nejdříve v Brně, 
posléze v Olomouci. Školu neopustila do-
dnes, ovšem v malé obměně. Patří mezi 
aktivní studenty Univerzity třetího věku 
na  Univerzitě Palackého v  Olomouci, 
zatímco za katedrou se střídají o hodně 
mladší kolegové. Vedle této aktivity se léta 
věnuje průvodcovské činnosti. Díky dobré 
jazykové vybavenosti (němčina, francouz-
ština) a  hlavně bohatým životním pro-
žitkům je vyhledávaným partnerem pro 
„dříve narozené“ zahraniční návštěvníky 
nejen olomouckého regionu.

Ostrovačice   

Brno
Praha   

Dobrá Voda   

Jáchymek   
Olomouc

Podivín 

Rozstání   

Kanice

Telč

Crikvenica  

Pula Londýn Benátky  

Vídeň
Řím   

VŠECHNO SE MĚNÍ,
VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ

Daruše Burdová

D
ar

uš
e 

Bu
rd

ov
á

VŠ
EC

H
NO

 S
E 

M
ĚN

Í, 
VZ

PO
M

ÍN
KY

 Z
ŮS

TÁ
VA

JÍ


